
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0683/GR/UFFS/2011 

 

PORTARIA Nº 662/GR/UFFS/2011 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL-UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Divulgação do Processo Seletivo 2012. 

 
Art. 2º Designar os membros da referida Comissão, a ser composta pelos seguintes 

servidores: 

 
Coordenação Geral 

I – Valdir Prigol – Siape 1807740; 

II – Rachel Comachio Zago – Siape 1854930. 

 

Campus Cerro Largo: 

I – Jaqueline Chassot – Siape 1764436; 

II – Sueli Maria Florczak Almeida – Siape 1764163; 

III – Tiago Morshak Vieira – Siape 1877857. 

 

Campus Chapecó: 

I – Camila Zanette – CPF 956.275.020-53; 

II – Delmir José Valentini – Siape 1768122; 

III – Glaucio Adriano Fontana – Siape 1861105; 

IV - Letícia Ribeiro Lyra – Siape 1761081; 

V – Nedilso Lauro Brugnera – Siape 1833220. 

 

Campus Erechim: 

I – Andréa Cássia Schneider – Siape 1778477; 

II – Marcelo Luis Ronsoni – Siape 1764182; 

III – Thiago Ingrassia Pereira – Siape 1297619; 

 

Campus Laranjeiras do Sul: 

I – Adriana Cruz da Silva – Siape 1764049; 

II – Fernanda Natali Demichelli – Siape 1768812; 

III – Lucimara Lemiechek Spassin – Siape 1771898. 

 

Campus Realeza: 

I – Ivonei Gomes – Siape 1520715; 

II – Silvana Veroneze – Siape 1879718; 

III – Silvani da Silva – Siape 1764186. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 26 de setembro de 2011. 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 


